Artículo 1.- Aprobación del Texto Integrado del Reglamento de Organización y 
Funciones del Ministerio del Ambiente 

Apruébese el Texto Integrado del Reglamento de Organización y Funciones del 
Ministerio del Ambiente, que consta de tres (03) títulos, ciento veintidós (122) artículos y un 
(01) Anexo que contiene el Organigrama del Ministerio del Ambiente; el mismo que como 
Anexo forma parte integrante de la presente Resolución Ministerial. 

Artículo 2.- Publicación 
La presente Resolución Ministerial y el Texto Integrado del Reglamento de